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غیرحضوری با حضور شپش
درگیری برخی از مدارس دخترانه با پدیده شپش،  باعث مجازی شدن بعضی کلاس های درس شده است

حشره  کوچک اما بازیگوش برای برخی از والدین دردسرساز 
شده و ترس به جانشان انداخته است. می روند داخل موهای 
کودک لانه می کنند و خیلی زود فاتح تمام سر او می شوند و اگر 
با آنها مبارزه نشود، موهای سر خانواده حتی خاندان و دوست 
و همکلاسی را هم فتح می کنند. شخصیت منفی داستان، 
شپش است؛ پدیده ای که معلوم نیست چرا بین دانش آموزان 
مدارس زیاد شده است. در کنار والدین، مسئولان مدارس هم 
هر روز به نحوی با این چالش دست و پنجه نرم می کنند؛ چرا 
که پای این حشره هر سال به مدارس کشور باز می شود و سال 
تحصیلی جاری هم از این قاعده مستثنی نیست تا جایی که 
برخی از مدارس در زمان اوج گرفتن شپش دست به برگزاری 

کلاس های آنلاین می زنند.

لیلا شریف گزارش
روزنامه نگار

ثبت نام در کنکور 1404کلید خورد

25آذر ماه تاریخی است که کنکوری ها از روزها پیش منتظرش 
بودند و آنهایی که خواهان شرکت در نوبت اول کنکور هستند، 
امروز برای ثبت نام به سایت ســازمان سنجش مراجعه خواهند 
کرد تا از قافله کنکوری  ها عقب نمانند. براساس تقویم آزمون های 
کشوری زمان ثبت نام و شــرکت در نوبت های اول و دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ پیش از این آبان ماه و اسفندماه ۱۴۰۳ تعیین 
شده بود. پس از اعلام ممنوعیت هایی برای ثبت نام پذیرفته شدگان 
آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری و تغییرات و اصلاحیه های 
این موضوع، به موجب عدم تداخل زمانی برای ثبت نام داوطلبان، 
فرصت ثبت نام در نوبت اول کنکور سراســری ۱۴۰۴ به آذرماه 
موکول شد. نوبت اول کنکور سراســری در روزهای پنجشنبه 
۱۱اردیبهشت و جمعه ۱2 اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود.

دسترسی آنلاین به پژوهش های 
ایران شناسی

به مناسبت هفته پژوهش، بنیاد ایران شناســی از ۱5 اثر جدید 
و سامانه نشــر الکترونیک رونمایی خواهد کرد و این آثار حاصل 
پژوهش های انجام شــده در سال ۱۴۰۳ هســتند. سیدراضیه 
یاسینی، مشــاور رئیس بنیاد ایران شناسی با اعلام این خبر مهم 
برای علاقه مندان به گفتمان »مسئله ایران« اعلام کرد:در بنیاد 
ایران شناسی، تلاش برای بازنگری در نگاه به ایران در حال پیگیری 
است. تدوین برنامه ها براساس گفتمان میان رشته ای، حمایت از 
نگاه های نوین دانشگاهی و بازنگری در رشته دکتری ایران شناسی 
نیز بر همین اساس در حال انجام است. او افزود: معاونت پژوهشی 
بنیاد ایران شناسی از میان ۸۰ اثر ارائه شده، ۴ اثر را به عنوان آثار برتر 

و از رساله های دکتری ۶ اثر را شایسته تقدیر معرفی کرده است.

اخبار کوتاه داده نما

پیش بینی سالخوردگی ایران در 1429
چند سالی می شود که زنگ هشدار افزایش جمعیت سالمندان 
کشور به صدا درآمده است و آمارها از آینده نگران کننده ترکیب 
ســنی جمعیت خبر می دهند. هــر چند با کمــک گرفتن از 
راه حل هایی مانند قانون جوانی جمعیت می توان امید داشت که 
اندکی از سرعت افزایش جمعیت سالمندان کاسته شود اما هنوز 
هم نگرانی ها سر جای خود باقی هستند؛ موضوعی که محمدجواد 
محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشور نیز در آخرین 
اطلاع رسانی خود به آن اشاره کرد و از افزایش جمعیت سالمندان 

در کشور با سرعتی معادل 5 برابر رشد کل جمعیت خبر داد.

راه اندازی سامانه رصد آسیب های اجتماعی
سیدجواد حســینی، رئیس سازمان بهزیستی کشــور: قرار است ســامانه رصد آســیب های اجتماعی در ستاد 
مرکزی راه اندازی و امکان ارزیابی وضعیت استان ها فراهم شود. همچنین طرح استعدادیابی در تبریز به صورت 

آزمایشی پیگیری خواهد شد و برای جمع آوری ایده ها نیز طرح »جام« در ستاد مرکزی اجرایی  می شود.

برخورد سلبی، مشکل موتورسیکلت ها را حل نمی کند
سردار سیدتیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا: با برخورد ســلبی و دپوی موتورسیکلت های متخلف در 
پارکینگ ها معضل این حوزه ترافیکی حل نمی شود. به نظر می رسد که تنها به صورت پلیسی با موتورسیکلت ها 
برخورد شده و در این میان هیچ فردی، سازندگان موتورسیکلت را به رعایت استاندارد تولید موظف نکرده است.

صفحه آرا: علی حسنی

کلاس غیرحضوری به خاطر شپش
هر چند اخبار مستندی از سوی آموزش و پرورش درباره وجود شپش 
در مدارس مخابره نمی شود اما گشت و گذار در شبکه های اجتماعی 
و گفت وگو با والدین نشان می دهد که برخی مدارس برای جلوگیری 
از اوج گرفتن حضور این حشره سمج بر سر دانش آموزانشان، دست 
به دامان راهکارهای ضربتی مانند تعطیلی کلاس و استفاده از گزینه 
غیرحضوری می شوند. مقداد که فرزندش در یکی از مدارس منطقه 
2درس می خواند، چند هفته پیش به خبرنگار همشهری گفت که 
کلاس های درس دخترش به دلیل شــیوع شــپش لغو شد و مدیر 
مدرســه تصمیم گرفت برای مدتی کلاس  را به صورت غیرحضوری 
برگزار کند. یک اینفلوئنسر با نام »مریم فیروزی« که در شمال شرق 
تهران زندگی می کند، در صفحه اینستاگرامش از رژه رفتن شپش بین 
موهای فرزندش و تعطیلی کلاس های درس او خبر داد، این پست 
اینستاگرامی نشــان داد که برخلاف تصور عامه، درگیر شدن با این 

حشره ربطی به منطقه سکونت افراد ندارد.

آگهی  برای مقابله با حشره  موذی
در کنار افرادی که با طب ســنتی و مواد شــیمیایی موجب 
درمان شپش می شوند، کم نیســتند افرادی که با فروختن 

داروهای ضد شپش و طرح ادعاهای دروغین دکان جدیدی 
باز کرده اند.

برای درک این موضوع کافی است که در سایت های نیازمندی ها 
دست به جست وجو زد. این سایت ها از آگهی های به روز درباره 
داروهای ضد شــپش، متخصصان شــپش گیر و... پر هستند.
مانند این آگهی که بــرای تبلیغ محلول ضد شــپش، والدین 
دانش آموزان را خطاب قرار داده اســت:»اگه میخواین بچتون 
تمیز بره مدرسه و شپش نگیره حتما امتحان کنید. این محصول 
شــما رو حتی دربرابر شــپش گرفتن هم ایمن می کنه. بدون 
دردســر یه بار بزنید. بدون اینکه خونه تمیز کنید یا پاکسازی 

کنید از کل خونه ریشه کن میشه.«

آموزش و پرورش چه می گوید؟
برای پیگیری این موضوع با اعظم گودرزی، مدیر دفتر سلامت 
و تندرســتی آموزش و پرورش تماس گرفته شد اما متأسفانه 

این مسئول آموزش و پرورش تمایلی به پاسخگویی نداشتند.

من شپش گیر هستم
در میان تمام آگهی های مخصوص شپش گیری یک نفر در جنوب 
تهران به عنوان فردی حرفه ای شناخته می شود و تبلیغ مشتریان او 
باعث شد تا با او گفت وگو کنیم. این زن که چند سال است به عنوان 
شــپش گیر فعالیت می کند در گفت وگو با همشهری از مراجعه 
پر رنگ دانش آموزان پرده برداشت و گفت:»هر کسی درگیر شپشه 
به ما مراجعه می کنه. بین مشــتری هام تعداد زیادی دانش آموز 
هستن. ما با استفاده از طب سنتی مشکل شپش رو حل می کنیم.« 
این شپش گیر از مشتری هایش می گوید:»مشتری های ما از اقشار 
مختلفن و اصلا مربوط به منطقه خاصی نیستن؛ از بالاشهر گرفته تا 
پایین شهر مشتری داریم. حتی از شهرهای دیگر مثل بندرعباس، 
سیستان و... برام مشتری می آد.« او در مورد شیوع شپش در میان 
دانش آموزان توضیح داد: »الان این شــپش همه فصلی شده و 
نمیشه گفت که فقط در یک فصل این مشکل رو داریم. با باز شدن 

مدرسه ها این مشکل بین بچه ها زیاد میشه.«

پیش بینی سازمان ملل
براساس سناریوی حد متوسط سازمان ملل تا سال 2۰25 
نزدیک ۱2 درصد از کل جمعیت ایران در سنین بالای 

۶۰سال قرار خواهند گرفت.
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